HANI ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 9301/2019

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike 03/L-048 neni 45.4, Statutin ¢ Komunés sé¢ Hanit
té Elezit neni 64, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2019
merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE SHPENZIMEVE BUXHETORE PER PERIUDHEN
JANAR-SHTATOR PER VITIN 2019

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér raportin e shpenzimeve buxhetore pér
periudhé&n Janar -Shtator pér vitin 2019.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté raporti i shpenzimeve buxhetore pér periudhén
Janar - Shtator 2019 i hartuar nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. Buxheti i
miratuar pér vitin fiskal 2019 &shté né shumé prej 2,915,921.00 €, ndérsa ai
pérfundimtar éshté 3,205,548.08 €, Nisur nga vlerésimi i pérgjithshém del se niveli i
shpenzimit t& buxhetit pér kété periudhé janar-shtator 2019 &shté¢ né shumé prej
1,785,303.16 € apo 55.69 %. Prej tyre pér paga dhe méditje jan€ shpenzuar
1,105,197.48 € apo 74.25 %, pér mallra dhe shérbime 169,648.58 € apo 64.72 %, pér
shpenzime komunale 33,183.68 € apo 61.00 %, pér subvencione dhe transfere
55,783.80 € apo 84.21 % dhe pér shpenzime kapitale 421,489.62 € apo 31.70%.
Komuna e Hanit t& Elezit ka arritur t'i arkétoj gjithsejté 241,740.21 € t€ hyra
vetanake pér periudhén janar-shtator 2019 apo 83.61 % e planit t&€ t€ hyrave
vetanake.

3. Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€ autoritetit
mbikéqyrés -MAPL-sé dhe pas publikimit né fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
- Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 31.10.2019




HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/ Nr.9572/2019

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 neni 40, Statuti i
Komunés s¢ Hanit té Elezit neni 52, Kuvendi i Komunés s€ Hanit té€ Elezit né
mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2019 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE BIZNESIT PER VITIN 2020 PER NDERMARRJEN PUBLIKE
LOKALE PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE PER NPL “PASTRIMI” SH.A HANI I ELEZIT

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin  pér planin e biznesit pér vitin 2020
Ndérmarrjen Publike Lokale pér Menaxhimin e Mbeturinave N.P.L“PASTRIMI” SH.A
Hani i Elezit.

2. Plani i biznesit pér vitin 2020 pér Ndérmarrjen Publike Lokale p&rmban gjithsej 22
(njézet e dy) fage dhe &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€ autoritetit
mbikéqyrés -MAPL-sé dhe pas publikimit n¢ fagen zyrtare t&€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- N.P.L Pastrimi SH.A,

- Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit I.okal dhe

- Arkivi 1 Komunés. BN
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova HANI | ELEZIT
Komuna - Municipality §
Hani i Elezit

1.

Né bazé t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 40, Kuvendi i Komunés
né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2019 merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PR ARSIMIN NE SHKOLLAT RURALE

Kuvendi 1 komunés miratoi vendimin pér themelimin e komisionit pér shqyrtimin e arsimit

né shkollat rurale né€ komunén e Hanit t& Elezit, gjegjésisht shkollés fillore Secishté dhe
Krivenik.

2.

Komisioni do t& jeté me kété pérbérje:

Rufki Suma — Kryetar i Komunés

Menduh Vlashi-Drejtor pér Arsim, Kultur€, Rini dhe Sport.

Qamush Brava — Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés.

Nazim Lagi-Drejtor i Shkollés Fillore t&¢ Mesme t& Ulét “Ilaz Thagi.

Nora Xhoni — Shefe grupit parlamentaré nga radhét e AAK-sé.

Akif Shkreta — Shef i grupit parlamentaré nga radhét e LVV-sé.

Mehmet Ballazhi- Shef i grupit parlamentaré nga radhét e PDK-sé.

Mefail Suma - Shef i grupit parlamentaré nga radhét NISMA.

Hanumshahe Dibrani-Késhilltare e Kuvendit t& Komunés nga radhét e LDK-sé.
Teuta Shkreta- Késhilltare ¢ Kuvendit t&¢ Komunés nga radhét e LVV-sg.

Nehat Livoreka —Kryetar i Késhillit t& Lagjes s€ Re.

Florim Shkreta-Kryetar i Késhillit t& Fshatit Segishté.

Demir Thagi- Kryetar i Késhillit t& Fshatit Krivenik.

Ahmet Kalisi-Arsimtaré né Shkollén e Fshatit Se¢ishté.

Hajrun Kalisi-Arsimtaré né Shkollén e Fshatit Segishtg.

Isni Bushi-Kryetari i Késhillit t& Prindérve.

Hyriete Isufi -Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete.

Basri Dernjani- Kryetar i Sindikatés s& Arsimit né Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét
“Ilaz Thagi.

3. Komisioni do t& mbajé takime pér té diskutuar lidhur me dy shkollat n€ fshatin Segishté dhe
Krivenik, pasi q¢ numri i nxénésve &shté zvogéluar dhe né bazé t€ legjislacionit né fuqi nuk
plotésohen kushtet pér mbajtjen e oréve.

4.

Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit

mbikéqyrés -MAPL-sé dhe pas publikimit né fagen zyrtare t€ komunés.



Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Anétarét e Komisionit,

- Ministria ¢ Administrimit t&€ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 31.10.2019 mmush Brava
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